

# **Financière de Tubize**

## **Halfjaarlijks financieel verslag**

### **30 juni 2016**

---

**VERKLARING VAN DE BESTUURDERS**

**TUSSENTIJDVS VERSLAG VAN DE RAAD VAN BESTUUR**

**VERKORTE GECONSOLIDEERDE TUSSENTIJDSE FINANCIËLE INFORMATIE**

**FINANCIÈRE DE TUBIZE NV**  
**RESEARCHDREEF 60, 1070 BRUSSEL (BELGIË)**  
**ONDERNEMINGSNUMMER : BE 0403 216 429**  
**[WWW.FINANCIERE-TUBIZE.BE](http://WWW.FINANCIERE-TUBIZE.BE)**  
**CONTACT : MARC.VAN.STEENVOORT@GMAIL**

DIT DOCUMENT IS EEN VERTALING VAN DE FRANSE BRONTEKST. BIJ TEGENSTRIJDIGHEID TUSSEN VERTALING EN BRONTEKST ZAL DEZE LAATSTE BINDEND ZIJN.

## **VERKLARING VAN DE BESTUURDERS**

Wij verklaren dat, voor zover ons bekend:

- De verkorte geconsolideerde tussentijdse financiële informatie per 30 juni 2016 werd opgesteld overeenkomstig de toepasselijke boekhoudkundige normen en een getrouw beeld geeft van het vermogen, de financiële toestand en de resultaten van Financière de Tubize
- Het tussentijds verslag van de raad van bestuur een getrouw beeld geeft van de belangrijke gebeurtenissen en de voornaamste transacties met verbonden partijen die zich tijdens de eerste helft van het lopend boekjaar hebben voorgedaan en hun impact op de verkorte geconsolideerde tussentijdse financiële informatie, alsmede een beschrijving van de voornaamste risico's en onzekerheden voor de resterende maanden van het boekjaar.

Brussel, 27 juli 2016

De raad van bestuur

# TUSSENTIJDVERSLAG VAN DE RAAD VAN BESTUUR

Dames en heren,

Overeenkomstig de wettelijke en statutaire bepalingen, hebben wij de eer u verslag uit te brengen over de eerste helft van het boekjaar 2016 van Financière de Tubize (de “Vennootschap”)

Dit verslag bevat volgende onderdelen

- 1. Belangrijke gebeurtenissen**
- 2. Ontwikkeling van de resultaten en van de financiële toestand**
  - 2.1. Resultaten (niet geconsolideerd)
  - 2.2. Financiële toestand (niet geconsolideerd)
  - 2.3. Evoluties op geconsolideerde basis
- 3. Voornaamste risico's en onzekerheden**
- 4. Voornaamste transacties met verbonden partijen**

## 1. Belangrijke gebeurtenissen

De belangrijke gebeurtenissen gedurende de eerste helft van 2016 kunnen als volgt worden samengevat:

- **Dividenden** – Ontvangst van het door UCB over het boekjaar 2015 uitgekeerde dividend (€ 74.885k) en betaling door de Vennootschap van het dividend over het boekjaar 2015 (€ 22.274k).
- **Schulden** – Daling van de uitstaande bankschulden van € 286,3 miljoen per 31 december 2015 tot € 238,0 miljoen per 30 juni 2016.
- **Beheer van het kasstroomrisico** – De deelneming in UCB is gedeeltelijk gefinancierd met bankleningen (€ 238 miljoen per 30 juni 2016). De meerderheid van deze leningen (€ 178 miljoen) zijn wentelkredieten met opnames op korte termijn en tegen vlottende rente. Dit laat de Vennootschap toe te genieten van een lage financieringskost die, gegeven de negatieve 3 maand Euribor, beperkt is tot de kredietmarge. Deze marge ligt vast voor de volledige looptijd van de kredietlijnen (€ 40 miljoen tot 30 september 2017 en € 157 miljoen die volledig zullen afgebouwd zijn tegen begin november 2021). Om zich in te dekken tegen het risico van een toekomstige stijging van de rentevoeten, heeft de Vennootschap begin maart 2016 twee renteswaps afgesloten die in werking zullen treden vanaf 2 oktober 2017 (*Deferred Start Swaps* of «DSS»), voor notionele bedragen van respectievelijk € 82 miljoen en € 56 miljoen, die volledig zullen afgebouwd zijn tegen medio mei 2021. Beide DSS zijn aangewezen als afdekkingsinstrumenten tegen het kasstroomrisico dat de onderliggende leningen met zich meebrengt. De effectiviteit van de afdekking werd gedocumenteerd. Toelichting 2.6. bij de verkorte geconsolideerde tussentijdse financiële informatie per 30 juni 2016 geeft verdere details over de boekhoudkundige verwerking van deze DSS.

## 2. Ontwikkeling van de resultaten en van de financiële toestand

### 2.1. Resultaten (niet-geconsolideerd)

De niet-geconsolideerde winst evolueert van € 65.536k in het eerste semester van 2015 tot € 71.520 in het eerste semester van 2016, hetzij een stijging met € 5.984k of 9,13%.

De verkorte resultatenrekeningen voor de semesters afgesloten per 30 juni 2016 en 2015 kunnen als volgt worden weergegeven:

€ 000	2016	2015
Dividend UCB	74.884	70.352
Kosten van bankschulden	-2.991	-3.535
Overige financiële kosten	-2	-923
Algemene kosten	-371	-358
<b>Winst van het boekjaar voor belastingen</b>	<b>71.520</b>	<b>65.536</b>
Belastingen op het resultaat	-	-
<b>Winst van het boekjaar</b>	<b>71.520</b>	<b>65.536</b>

Het van UCB in 2016 ontvangen dividend met betrekking tot het boekjaar 2016 bedroeg € 74.884k (bruto-dividend van 1,10 per aandeel) tegen € 70.352k (€ 1,06 per aandeel) in het voorgaande boekjaar.

De kosten van schulden dalen van € 3.535k in 2015 naar € 2.991k in 2016 en dit ondanks een verhoging van de uitstaande bankleningen gedurende de laatste twee maanden van 2015 met € 145,0 miljoen tot € 286,3 miljoen. De Vennootschap had immers haar bankschulden verhoogd om haar participatie in UCB te versterken. De belangrijkste factor voor de daling van de kosten van bankschulden is evenwel de lage financieringskost met negatieve Euribor 3m rentevoeten gedurende de volledige looptijd van het tweede trimester 2016.

De overige financiële kosten per 30 juni 2015 (€ 923k) betroffen een niet-gerealiseerd verlies op een renteswap die niet langer was aangewezen als afdekkingsinstrument.

De algemene kosten evolueren van € 358k in het eerste semester van 2015 tot € 371k in dezelfde periode van 2016.

Na toepassing van de DBI (Definitief Belaste Inkomsten) aftrek overeenkomstig de bepalingen van de Belgische fiscale wetgeving, is er geen belastbare basis. De DBI-aftrek vermijdt dat dividenden van vennootschappen meerdere keren zouden belast worden; het systeem voorziet dat het bedrag van het dividend wordt opgenomen in de belastbare basis van de vennootschap die het dividend uitkeert (UCB), terwijl 95% van het ontvangen dividend wordt afgetrokken bij de bepaling van het fiscaal resultaat van de vennootschap die het dividend ontvangt (Financière de Tubize).

## 2.2. Financiële toestand (niet-geconsolideerd)

De verkorte niet-geconsolideerde balans per 30 juni 2016 kan als volgt worden weergegeven:

€ 000	30/06/2016	31/12/2015
Deelneming UCB	1.717.992	1.717.992
Geldbeleggingen en liquide middelen	810	565
Overige activa	45	46
<b>Totaal activa</b>	<b>1.718.847</b>	<b>1.718.603</b>
Eigen vermogen	1.478.412	1.406.892
Bankleningen	238.000	286.328
Overige schulden	2.435	25.383
<b>Totaal passiva</b>	<b>1.718.847</b>	<b>1.718.603</b>

De deelneming in het kapitaal van UCB is geboekt aan aanschaffingswaarde voor een bedrag van € 1.717.992k, onveranderd ten opzichte van de toestand per 31 december 2015, hetzij een boekwaarde van € 25,24 per aandeel. De beurskoers van het aandeel UCB bedroeg € 67,20 per 30 juni 2016 (€ 83,23 per 31 december 2015).

Het in mei 2016 van UCB ontvangen dividend (€ 74,9 miljoen) werd aangewend voor vermindering van de uitstaande bankschulden (€ 49,0 miljoen), voor betaling van het dividend Financière de Tubize (€ 22,3 miljoen), voor betaling van rente en commissies op bankleningen (€ 3,3 miljoen) en voor betaling van algemene kosten (€ 0,3 miljoen).

Het eigen vermogen evolueert van € 1.406,9 miljoen per 31 december 2015 naar € 1.478,4 miljoen per 30 juni 2016. Deze stijging is een gevolg van de winst van de afgelopen periode (€ 71,5 miljoen). De beurskapitalisatie van Financière de Tubize bedraagt € 2.484,9 miljoen per 30 juni 2016 (44.548.598 aandelen aan € 55,78).

De uitstaande bankschulden bedragen 238,0 miljoen per 30 juni 2016 tegen € 286,3 miljoen per 31 december 2015.

De evolutie van de overige schulden ten opzichte van 31 december 2015 is grotendeels te verklaren door de betaling van het dividend Financière de Tubize.

### 2.3. Evoluties op geconsolideerde basis

Voor het eerste semester van 2016	€ 000
<b>Winst (niet-geconsolideerd)</b>	<b>71.520</b>
Eliminatie van het ontvangen dividend UCB	-74.884
Aandeel in de winst van UCB	108.730
Afschrijving, na belastingeffect, van de kosten verbonden aan schuldherschikking in 2009	-430
Mutatie in de uitgestelde belastingen op de reserves van UCB NV	1.489
Herclassificatie, na belastingeffect	-677
Mutatie, na belastingeffect, van de reële waarde van een swap	606
<b>Winst (geconsolideerd)</b>	<b>106.354</b>
Mutatie, na belastingeffect, van de reële waarde van de afdekkingsswaps	-1.113
Herclassificatie, na belastingeffect	677
Aandeel in de overige elementen van het totaalresultaat van UCB	-99.547
<b>Geconsolideerd totaalresultaat</b>	<b>6.371</b>
Betaald dividend	-22.274
Aandeel in de overige mutaties van het eigen vermogen van UCB <sup>1</sup>	-114.377
Impact van wijzigingen van het percentage van de deelneming in UCB ingevolge wijzigingen van het aantal eigen aandelen aangehouden door UCB	4.148
<b>Mutaties van het geconsolideerd eigen vermogen</b>	<b>-126.132</b>
Geconsolideerd eigen vermogen per 30 juni 2016	1.821.182
Geconsolideerd eigen vermogen per 1 januari 2016	1.947.314
<b>Mutaties van het geconsolideerd eigen vermogen</b>	<b>-126.132</b>

### 3. Voornaamste risico's en onzekerheden

Vermits de enige investering van de Vennootschap bestaat uit een deelneming in UCB, zijn de belangrijkste risicofactoren en onzekerheden waaraan de Vennootschap is blootgesteld gelijklopend met deze van UCB. De financiële positie en de resultaten van Financière de Tubize worden beïnvloed door de resultaten van UCB, op niet-geconsolideerd niveau via de ontvangen dividenden, op geconsolideerd niveau via de toepassing van de 'equity' methode.

De Vennootschap is bovendien blootgesteld aan het marktrisico verbonden aan de evolutie van de koers van het aandeel UCB en aan het liquiditeitsrisico, meer bepaald het risico dat de Vennootschap moeilijkheden ondervindt in het nakomen van haar verplichtingen in het kader van de bankleningen. De raad heeft vertrouwen in de ontwikkelingsperspectieven van de groep UCB. Het in mei 2016 ontvangen dividend en de onmiddellijke toegang tot bevestigde kredietlijnen stellen de Vennootschap in staat om haar verplichtingen ingevolge contractueel voorziene kapitaalaflossingen en interestbetalingen in het tweede semester na te komen.

Het kasstroomrisico ten gevolge van bankleningen met variabele rentevoet is grotendeels afgedekt met renteswaps. Per 30 juni 2016 zijn er drie uitstaande renteswaps voor notionele bedragen van respectievelijk € 40 miljoen, € 82 miljoen en € 57 miljoen. De laatste twee treden in werking op 2 oktober 2017.

Het kredietrisico doet zich voor als een bancaire tegenpartij van de geldbeleggingen, liquide middelen of van de renteswaps, haar verplichtingen niet nakomt en de Vennootschap daardoor een financieel verlies zou leiden. De tegenpartijen zijn Belgische banken met een notering 'goede kwaliteit'.

### 4. Voornaamste transacties met verbonden partijen

Met uitzondering van het ontvangen dividend van UCB, zijn er geen verrichtingen met verbonden partijen geweest die een betekenisvolle invloed hebben op de financiële toestand of de resultaten van de Vennootschap.

De transacties met verbonden partijen, zoals beschreven in toelichting 4.4.5. bij de geconsolideerde jaarrekening per 31 december 2015 hebben geen significante wijzigingen ondergaan.

De gewone algemene vergadering van 27 april 2016 heeft de hernieuwing goedgekeurd van het bestuurdersmandaat van François Tesch voor een periode van vier jaar die loopt tot de gewone algemene

<sup>1</sup> Zie het verkort geconsolideerd tussentijds mutatieoverzicht van het eigen vermogen per 30 juni 2016 voor het detail per rubriek van het eigen vermogen.

vergadering van 22 april 2020. De raad van bestuur heeft François Tesch herverkozen tot Voorzitter voor dezelfde periode van vier jaar.

# **VERKORTE GECONSOLIDEERDE TUSSENTIJDSE FINANCIËLE INFORMATIE PER 30 JUNI 2016**

*De verkorte geconsolideerde tussentijdse financiële informatie per 30 juni 2016 van Financière de Tubize (de "Vennootschap") werd opgesteld krachtens een beslissing van de raad van bestuur van 27 juli 2016.*

## **VERKORT GECONSOLIDEERD TUSSENTIJD OVERZICHT VAN WINST OF VERLIES EN VAN DE OVERIGE ELEMENTEN VAN HET TOTAALRESULTAAT**

## **VERKORTE GECONSOLIDEERDE TUSSENTIJDSE BALANS**

## **VERKORT GECONSOLIDEERD TUSSENTIJD KASSTROOMOVERZICHT**

## **VERKORT GECONSOLIDEERD TUSSENTIJD MUTATIEOVERZICHT VAN HET EIGEN VERMOGEN**

## **GRONDSLAGEN VOOR FINANCIËLE VERSLAGGEVING**

## **GESELECTEERDE TOELICHTINGEN**

## **VERSLAG VAN DE COMMISSARIS**

**VERKORT GECONSOLIDEERD TUSSENTIJDZ OVERZICHT VAN WINST OF VERLIES EN VAN DE OVERIGE ELEMENTEN VAN HET TOTAALRESULTAAT**

Voor de zes maanden afgesloten op 30 juni

€ 000	Toelichting	2016	2015
<b>WINST OF VERLIES</b>			
Aandeel in de winst van UCB		108.730	92.412
Kosten van bankleningen	2.5.	-3.745	-5.198
Algemene kosten	4.	-373	-390
<b>Winst voor belastingen</b>		<b>104.612</b>	<b>86.824</b>
Winstbelastingen	3.3.	1.742	2.808
<b>Winst</b>		<b>106.354</b>	<b>89.632</b>
<b>OVERIGE ELEMENTEN VAN HET TOTAALRESULTAAT</b>			
<b>Aandeel, na belastingen, in de overige elementen van het totaalresultaat van UCB</b>			
Deze die daarna niet naar winst of verlies zullen worden overgeboekt	1.2.	-40.117	4.889
Deze die daarna naar winst of verlies zullen worden overgeboekt wanneer aan specifieke voorwaarden is voldaan	1.2.	-59.430	99.949
<b>Overige elementen van het totaalresultaat, na belastingen, die daarna naar winst of verlies zullen worden overgeboekt wanneer aan specifieke voorwaarden is voldaan</b>		<b>-436</b>	<b>1.680</b>
Kasstroomafdekkingen	2.6.	-436	1.680
<b>Totaal van de overige elementen van het totaalresultaat</b>		<b>-99.983</b>	<b>106.518</b>
<b>TOTAALRESULTAAT</b>		<b>6.371</b>	<b>196.150</b>
Winst toerekenbaar aan			
Houders van eigenvermogensinstrumenten van de moedermaatschappij		106.354	89.632
Minderheidsbelangen		-	-
Totaalresultaat toerekenbaar aan			
Houders van eigenvermogensinstrumenten van de moedermaatschappij		6.371	196.150
Minderheidsbelangen		-	-
Winst per aandeel			
Gewone en verwaterde (in €)		5.	2,39
			2,01



## VERKORTE GECONSOLIDEERDE TUSSENTIJDSE BALANS

€ 000	Toelichting	30/06/2016	31/12/2015
Deelneming in UCB	1.1.	2.082.439	2.258.543
<b>Vaste activa</b>		<b>2.082.439</b>	<b>2.258.543</b>
Vooruitbetalingen	2.3.	44	47
Geldmiddelen en kasequivalenten	2.4.	810	565
<b>Vlottende activa</b>		<b>854</b>	<b>612</b>
<b>Activa</b>		<b>2.083.293</b>	<b>2.259.155</b>
<b>Eigen vermogen</b>		<b>1.821.182</b>	<b>1.947.314</b>
Bankleningen	2.5.	238.000	236.935
Derivaten	2.6.	3.317	3.262
Uitgestelde belastingen	3.1.	18.208	19.872
<b>Langlopende verplichtingen</b>		<b>259.525</b>	<b>259.740</b>
Bankleningen	2.5.	383	48.350
Derivaten	2.6.	1.364	2.603
Overige crediteuren	2.7.	839	819
<b>Kortlopende verplichtingen</b>		<b>2.586</b>	<b>52.101</b>
<b>Verplichtingen</b>		<b>262.111</b>	<b>311.841</b>
<b>Eigen vermogen en verplichtingen</b>		<b>2.083.293</b>	<b>2.259.155</b>

## VERKORT GECONSOLIDEERD TUSSENTIJD KASSTROOMOVERZICHT

Voor de zes maanden afgesloten op 30 juni

€ 000	2016	2015
Vergoeding bestuurders	-65	-55
Vergoeding directeur	-89	-90
Betaling van dienstverleners	-42	-47
Betaling van bijdragen	-50	-48
Betaling van kosten	-5	-12
Betaling van diensten	-52	-33
Betaling van indirecte belastingen	-55	-46
<b><i>Kasstromen uit operationele activiteiten</i></b>	<b>-358</b>	<b>-331</b>
Ontvangen dividenden	74.884	70.352
Recuperatie roerende voorheffing	5	4
<b><i>Kasstromen uit investeringsactiviteiten</i></b>	<b>74.889</b>	<b>70.356</b>
Betaalde dividenden	-22.272	-21.383
Betaalde rente en commissie	-3.686	-3.023
Terugbetaling van bankleningen	-49.000	-66.000
Opname voorschotten op kredietlijnen	672	24.000
Inkoop eigen aandelen	-	-3.435
<b><i>Kasstromen uit financieringsactiviteiten</i></b>	<b>-74.286</b>	<b>-69.841</b>
<b>Totaal kasstromen</b>	<b>245</b>	<b>184</b>
Geldmiddelen en kasequivalenten begin periode	565	355
Geldmiddelen en kasmiddelen einde periode	810	539

## VERKORT GECONSOLIDEERD TUSSENTIJD MUTATIEOVERZICHT VAN HET EIGEN VERMOGEN

Voor de zes maanden afgesloten op 30 juni 2016

€ 000	Kapitaal en uitgiftepremie	Achtergestelde eeuwigdurende	Overgedragen resultaten	Eigen aandelen	Personeelsbeloningen	Omrekeningsverschillen	Activa aangehouden voor verkoop	Kasstroomafdekking	Afdekking netto investering	Totaal eigen vermogen
01/01/2016	236.225	103.920	1.666.835	-104.268	-23.629	44.912	15.058	-11.166	19.427	1.947.314
Dividenden			-22.274							-22.274
Totaalresultaat										
- Winst			106.354							106.354
- Aandeel in de overige elementen van het totaalresultaat van UCB			-2.542		-40.117	-51.897	-3.478	-1.513		-99.547
- Kasstroomafdekking								-436		-436
			103.812		-40.117	-51.897	-3.478	-1.949		6.371
Aandeel in de overige mutaties van het netto actief van UCB										
- Op aandelen gebaseerde betalingen			3.658							3.658
- Eigen aandelen			-5.818	-3.639						-9.457
- Dividend aan houders van achtergestelde eeuwigdurende			-1.772							-1.772
- Terugbetaling van achtergestelde eeuwigdurende		-106.806								-106.806
		-106.806	-3.932	-3.639						-114.377
Mutaties in het percentage van de deelneming in UCB ingevolge mutatie van het aantal eigen aandelen aangehouden door UCB		2.886	2.274	-2.897	-657	1.248	418	336	540	4.148
30/06/2016	236.225	0	1.746.715	-110.804	-64.403	-5.737	11.998	-12.779	19.967	1.821.182

Voor de zes maanden afgesloten op 30 juni 2015

€ 000	Kapitaal en uitgiftepremie	Achtergestelde eeuwigdurende	Overgedragen resultaten	Eigen aandelen	Personeelsbeloningen	Omrekeningsverschillen	Activa aangehouden voor verkoop	Kasstroomafdekking	Afdekking netto investering	Totaal eigen vermogen
01/01/2015	236.225	101.007	1.435.099	-59.424	-33.013	-66.044	4.297	-15.154	18.883	1.621.876
Dividenden			-21.383							-21.383
Inkoop en vernietiging eigen aandelen			-3.435							-3.435
Totaalresultaat										
- Winst			89.632							89.632
- Aandeel in de overige elementen van het totaalresultaat van UCB					4.889	102.807	607	-3.465		104.838
- Kasstroomafdekking			-39					257		218
- Overboekingen			-753					2.215		1.462
			88.840		4.889	102.807	607	-993		196.150
Aandeel in de overige mutaties van het netto actief van UCB										
- Op aandelen gebaseerde betalingen			8.645							8.645
- Overboekingen binnen de reserves			-9.166	-1.395	11.920			-1.359		0
- Eigen aandelen				-35.783						-35.783
- Dividend aan houders van achtergestelde eeuwigdurende			-3.982							-3.982
			-4.503	-37.178	11.920			-1.359		-31.121
Mutaties in het percentage van de deelneming in UCB ingevolge mutatie van het aantal eigen aandelen aangehouden door UCB		968	17.285	-570	-316	-633	41	-90	180	16.865
30/06/2015	236.225	101.975	1.511.903	-97.172	-16.520	36.130	4.945	-17.596	19.063	1.778.952

## GRONDSLAGEN VOOR FINANCIËLE VERSLAGGEVING

Deze verkorte geconsolideerde tussentijdse financiële informatie is opgesteld in overeenstemming met IAS 34 *Tussentijdse financiële verslaggeving* zoals goedgekeurd door de Europese Unie.

De verkorte geconsolideerde tussentijdse financiële informatie is bedoeld om een actualisering te verschaffen omtrent de geconsolideerde jaarrekening per 31 december 2015. De toelichtingen in huidig document hernemen bijgevolg niet alle informatie die reeds werd gerapporteerd in de geconsolideerde jaarrekening per 31 december 2015. Zij richten zich voornamelijk op gebeurtenissen en transacties die belangrijk zijn om inzicht te kunnen verwerven in de wijzigingen in de financiële positie en prestaties van de Vennootschap sinds 31 december 2015. Huidig document moet bijgevolg in samenhang worden gelezen met de geconsolideerde jaarrekening per 31 december 2015.

In de verkorte geconsolideerde tussentijdse financiële informatie zijn dezelfde waarderingsgrondslagen, berekeningsmethoden, beoordelingen en boekhoudkundige schattingen gehanteerd als in de geconsolideerde jaarrekening per 31 december 2015.

De impact van de eerste toepassing van wijzigingen in bestaande standaarden en interpretaties is samengevat in de volgende tabel.

Standaarden	Onderwerp van de wijziging	Impact
IFRS 2 – <i>Op aandelen gebaseerde betalingen</i> (wijziging)	Verduidelijking van de definitie van “vesting conditions”	De Vennootschap voert geen op aandelen gebaseerde betalingen uit
IFRS 3 – <i>Bedrijfscombinaties</i> (wijzigingen)	Gezamenlijke overeenkomsten worden uitgesloten uit het toepassingsgebied van de standaard  Verduidelijking van bepaalde aspecten van de boekhoudkundige verwerking van een voorwaardelijke vergoeding in het kader van een bedrijfscombinatie	Dit onderwerp wordt pas relevant op het ogenblik dat een bedrijfscombinatie zich voordoet
IFRS 5 – <i>Vaste activa aangehouden voor verkoop en beëindigde bedrijfsactiviteiten</i> (wijziging)	Verduidelijking van de boekhoudkundige verwerking van wijzigingen in de modaliteiten van een geplande verkoop	Dit onderwerp wordt pas relevant als een dergelijke transactie zich voordoet
IFRS 7 – <i>Financiële instrumenten: informatieverschaffing</i> (wijziging)	Verduidelijking hoe moet bepaald worden of een entiteit een aanhoudende betrokkenheid behoudt in een overeenkomst van dienstverlening  Verduidelijking dat de bijkomende informatie die moet worden verstrekt in geval van compensatie tussen financiële activa en financiële verplichtingen, niet vereist is voor verkorte tussentijdse financiële informatie	De Vennootschap verstrekt geen diensten die in aanmerking komen om te worden overgedragen  De Vennootschap verschaft in haar halfjaarlijks financieel verslag dezelfde graad van detail over dit onderwerp als in het jaarlijks financieel verslag
IFRS 8 – <i>Operationele segmenten</i> (wijziging)	Verplichting om informatie te verschaffen over de beoordelingen van het management bij de toepassing van de criteria voor de samenvoeging van operationele segmenten  Verplichting om een aansluiting te presenteren tussen het totaal van de activa van de te rapporteren segmenten en de activa van de entiteit	De Vennootschap heeft geen operationele segmenten
IFRS 11 – <i>Gezamenlijke overeenkomsten</i> (wijziging)	Verduidelijking van de boekhoudkundige verwerking van verwerving van belangen in gezamenlijke bedrijfsactiviteiten	Dit onderwerp wordt pas relevant op het moment dat een geviseerde transactie zich voordoet
IAS 1 – <i>Presentatie van de</i>	Verbeteren van de doeltreffendheid van de presentatie van de informatie en	De Vennootschap gebruikt reeds materialiteitsdrempels en past

<b>Standaarden</b>	<b>Onderwerp van de wijziging</b>	<b>Impact</b>
<i>jaarrekening</i> (wijziging)	ondernemingen aanmoedigen materialiteit en professionele oordeelsvorming toe te passen om te bepalen welke informatie moet verschaft worden in de jaarrekening	professionele oordeelsvorming toe om haar toelichtingen te organiseren op de meest effectieve wijze  De presentatie van de staat van de overige elementen van het totaalresultaat werd aangepast overeenkomstig de bepalingen van de gewijzigde standaard
IAS 16 – <i>Materiële vaste activa</i> (wijziging)	Verduidelijking hoe, in het kader van het herwaarderingsmodel, de gecumuleerde afschrijvingen moeten aangepast worden  Verduidelijking van aanvaardbare afschrijvingsmethoden  Verduidelijking dat “vruchtdragende planten” boekhoudkundig op dezelfde manier moeten verwerkt worden als materiële vaste activa	De Vennootschap heeft geen materiële vaste activa die in het toepassingsgebied van IAS 16 vallen
IAS 19 – <i>Personeelsbeloningen</i> (wijziging)	Vereenvoudiging en verduidelijking van de boekhoudkundige verwerking van de bijdragen van werknemers of derden in verband met toegezegd pensioenregelingen  De diepte van de markt van hoogwaardige bedrijfsobligaties, die een belangrijke input is voor het bepalen van de disconteringsvoet, wordt niet langer beoordeeld op het niveau van het land, maar op het niveau van de monetaire zone	De Vennootschap heeft geen personeel en geen pensioenplannen
IAS 24 – <i>Informatieverschaffing over verbonden partijen</i> (wijziging)	Verduidelijking op welke wijze informatie moet verstrekt worden aangaande vergoedingen toegekend aan een managementvennootschap voor diensten van leidinggevenden	De directeur van de Vennootschap oefent zijn taken uit in persoonlijke naam
IAS 34 – <i>Tussentijdse financiële verslaggeving</i> (wijziging)	Vereiste om vanuit de tussentijdse financiële overzichten te verwijzen naar informatie die elders in de tussentijdse financiële verslaggeving is opgenomen, maar niet in de toelichting bij de overzichten	Als deze situatie zich voordoet, zullen de nodige verwijzingen worden aangebracht
IAS 38 – <i>Immateriële vaste activa</i> (wijziging)	Verduidelijking hoe, in het kader van het herwaarderingsmodel, de gecumuleerde afschrijvingen moeten aangepast worden  Verduidelijking van aanvaardbare afschrijvingsmethoden	De Vennootschap heeft geen immateriële vaste activa die in het toepassingsgebied van IAS 38 vallen
IAS 41 – <i>Landbouw</i> (wijziging)	Verduidelijking dat “vruchtdragende planten” boekhoudkundig op dezelfde manier moeten verwerkt worden als materiële vaste activa	Dit onderwerp heeft geen enkele impact op de rekeningen van de Vennootschap

## GESELECTEERDE TOELICHTINGEN

### 1. Deelneming in UCB

- 1.1. Boekwaarde
- 1.2. Aandeel in de overige elementen van het totaalresultaat van UCB
- 1.3. Reële waarde
- 1.4. Overleg
- 1.5. Samengevatte financiële informatie over UCB

### 2. Financiële instrumenten

- 2.1. Financiële instrumenten per categorie
- 2.2. Reële waarden van de financiële instrumenten
- 2.3. Vooruitbetalingen
- 2.4. Geldmiddelen en kasequivalenten
- 2.5. Bankleningen
- 2.6. Derivaten
- 2.7. Overige crediteuren

### 3. Winstbelastingen

- 3.1. Uitgestelde belastingvorderingen en -verplichtingen
- 3.2. Mutaties in de netto uitgestelde belastingverplichtingen
- 3.3. Verband tussen de belastinglast en de gerapporteerde winst voor belastingen

### 4. Algemene kosten

### 5. Winst per aandeel

#### 1. Deelneming in UCB

##### 1.1. Boekwaarde

€ 000	Aandeel in het netto actief van UCB	Goodwill	Totaal
<b>01/01/2016</b>	<b>2.051.104</b>	<b>207.439</b>	<b>2.258.543</b>
Uitkering	-74.884		-74.884
Aandeel in de winst van UCB	108.730		108.730
Aandeel in de overige elementen van het totaalresultaat van UCB (1.2.)	-99.547		-99.547
Aandeel in de overige mutaties van het netto actief van UCB <sup>1</sup>	-114.377		-114.377
Impact van wijzigingen in het percentage van de deelneming door mutatie van het aantal eigen aandelen aangehouden door UCB	3.974		3.974
<b>30/06/2016</b>	<b>1.875.000</b>	<b>207.439</b>	<b>2.082.439</b>

##### 1.2. Aandeel in de overige elementen van het totaalresultaat van UCB

€ 000	6 maanden afgesloten op 30/06/2016		
	Bruto	Taks	Netto
<b>Elementen die niet naar winst of verlies zullen worden overgeboekt</b>	<b>-42.400</b>	<b>2.283</b>	<b>-40.117</b>
- Herwaardering van toegezegd pensioenverplichtingen	-42.400	2.283	-40.117
<b>Elementen die naar winst of verlies zullen worden overgeboekt als aan specifieke voorwaarden is voldaan</b>	<b>-59.430</b>	<b>-</b>	<b>-59.430</b>
- Omrekeningsverschillen	-51.897	-	-51.897
- Nettoresultaat uit voor verkoop beschikbare activa	-3.478	-	-3.478
- Effectief gedeelte van kasstroomafdekkingen	-4.055	-	-4.055
<b>Aandeel in de overige elementen van het totaalresultaat van UCB</b>	<b>-101.830</b>	<b>2.283</b>	<b>-99.547</b>

<sup>1</sup> zie het mutatieoverzicht van het eigen vermogen voor een detail per rubriek van het eigen vermogen

### 1.3. Reële waarde

	30/06/16	31/12/15
Aantal aandelen UCB	68.076.981	68.076.981
Beurskoers aandeel UCB (€)	67,20	83,23
<b>Reële waarde van de deelneming in UCB (€ 000)</b>	<b>4.574.733</b>	<b>5.666.047</b>
Boekwaarde (€ 000)	2.082.439	2.258.543
<b>Overschot aan reële waarde ten opzichte van de boekwaarde (€ 000)</b>	<b>2.492.294</b>	<b>3.407.504</b>

### 1.4. Overleg

	Aantal stemrechten		% stemrechten	
	30/06/16	31/12/15	30/06/16	31/12/15
Financière de Tubize	68.076.981	68.076.981	35,00	35,00
Schwarz Vermögensverwaltung	2.471.404	2.471.404	1,27	1,27
<b>Totaal</b>	<b>70.548.385</b>	<b>70.548.404</b>	<b>36,27</b>	<b>36,27</b>

### 1.5. Samengevatte financiële informatie over UCB

#### Samengevatte balans

€ 000 000	30/06/16	31/12/15
Vaste activa	7.738	8.075
Vlottende activa	2.455	2.868
Langlopende verplichtingen	-2.653	-2.561
Kortlopende verplichtingen	-2.473	-2.836
<b>Eigen vermogen</b>	<b>5.067</b>	<b>5.546</b>
Minderheidsbelangen	-108	-126
<b>Eigen vermogen toerekenbaar aan de aandeelhouders van UCB</b>	<b>5.175</b>	<b>5.672</b>

#### Samenvattend overzicht van winst of verlies

6 maanden afgesloten op 30 juni 2016	€ 000 000
Omzet	2.019
Winst uit voortgezette activiteiten	325
Winst uit beëindigde activiteiten	-9
<b>Winst</b>	<b>316</b>
Minderheidsbelangen	16
<b>Winst toerekenbaar aan de aandeelhouders van UCB</b>	<b>300</b>

#### Samenvattend overzicht van het totaalresultaat

6 maanden afgesloten op 30 juni 2016	€ 000 000
Winst	316
Overige elementen van het totaalresultaat	-273
<b>Totaalresultaat</b>	<b>43</b>
Minderheidsbelangen	18
<b>Totaalresultaat toerekenbaar aan de aandeelhouders van UCB</b>	<b>25</b>

#### Reconciliatie van de samengevatte financiële informatie met de boekwaarde van de deelneming

€ 000 000	30/06/16	31/12/15
Eigen vermogen toerekenbaar aan de aandeelhouders van UCB	5.175	5.672
Deelneming van de Vennootschap <sup>1</sup>	36,2347%	36,1620%
Aandeel van de Vennootschap in het eigen vermogen van UCB	1.875	2.051
Goodwill bij aanschaffing	207	207
<b>Boekwaarde van de deelneming in UCB</b>	<b>2.082</b>	<b>2.258</b>

<sup>1</sup> Voor de berekening van het percentage worden de eigen aandelen aangehouden door UCB afgetrokken van de noemer

## 2. Financiële instrumenten

### 2.1. Financiële instrumenten per categorie

€ 000	Leningen en vorderingen		Verplichtingen tegen geamortiseerde kostprijs		Derivaten	
	30/06/16	31/12/15	30/06/16	31/12/15	30/06/16	31/12/15
Vooruitbetalingen	44	47				
Geldmiddelen en kasequivalenten	810	565				
Bankleningen			-238.383	-285.285		
Derivaten					-4.681	-5.865
Overige crediteuren			-839	-819		
<b>Totaal</b>	<b>854</b>	<b>612</b>	<b>-239.222</b>	<b>-286.104</b>	<b>-4.681</b>	<b>-5.865</b>

### 2.2. Reële waarden van de financiële instrumenten

€ 000	Niveau van de inputs in de reëlewaardenhiërarchie	Boekwaarden		Reële waarden	
		30/06/16	31/12/15	30/06/16	31/12/15
Vooruitbetalingen	-	44	47	44	47
Geldmiddelen en kasequivalenten	-	810	565	810	565
Bankleningen	2	-238.383	-285.285	-240.701	-288.355
Derivaten	2	-4.681	-5.865	-4.681	-5.865
Crediteuren	-	-839	-819	-839	-819

### 2.3. Vooruitbetalingen

€ 000	30/06/16	31/12/15
Te ontvangen kredietnota's	-	13
Voorschotten	-	5
Over te dragen kosten	44	23
Te recupereren roerende voorheffing	-	6
<b>Totaal</b>	<b>44</b>	<b>47</b>

### 2.4. Geldmiddelen en kasequivalenten

€ 000	30/06/15	31/12/14
Zichtrekeningen	809	564
Korte termijndeposito's	1	1
<b>Totaal</b>	<b>810</b>	<b>565</b>

### 2.5. Bankleningen

#### Boekwaarde

€ 000	Langlopend		Kortlopend		Totaal	
	30/06/16	31/12/15	30/06/16	31/12/15	30/06/16	31/12/15
Leningen aan vlottende rente	-178.000	-177.328	-	-49.000	-178.000	-226.328
Leningen aan vaste rente	-60.000	-60.000	-	-	-60.000	-60.000
Herstructureringskosten	-	393	1.044	1.302	1.044	1.695
Gelopen rente	-	-	-1.419	-292	-1.419	-292
Gelopen reservatiecommissie	-	-	-8	-360	-8	-360
<b>Totaal</b>	<b>-238.000</b>	<b>-236.935</b>	<b>-383</b>	<b>-48.350</b>	<b>-238.383</b>	<b>-285.285</b>

#### Evolutie van de bankleningen gedurende de eerste zes maanden van 2016

€ 000	Bevestigde lijnen	Opgenomen			Beschikbaar	
		Vlottend	Vast	Totaal		
<b>01/01/2016</b>	<b>Heropening</b>	<b>287.000</b>	<b>-226.328</b>	<b>-60.000</b>	<b>-286.328</b>	<b>672</b>
Januari 2016	Opnames		-672		-672	-672
Mei 2016	Terugbetalingen en afbouw van bevestigde lijnen	-30.000	49.000	-	49.000	19.000
<b>30/06/2016</b>	<b>Afsluiting</b>	<b>257.000</b>	<b>-178.000</b>	<b>-60.000</b>	<b>-238.000</b>	<b>19.000</b>



## Contractuele vervaldata

€ 000	Bevestigde lijnen	Opgenomen			Beschikbaar
		Vlottend	Vast	Totaal	
30/09/2017	100.000	-40.000	-60.000	-100.000	-
30/06/2019	52.500	-33.500	-	-33.500	19.000
30/06/2020	52.500	-52.500	-	-52.500	-
06/11/2021	52.000	-52.000	-	-52.000	-
	<b>257.000</b>	<b>-178.000</b>	<b>-60.000</b>	<b>-238.000</b>	<b>19.000</b>

## Zekerheden

De leningen worden per 30 juni 2016 gewaarborgd door een pand op 7.000.000 aandelen UCB (per 5 juli 2016 werd dit aantal verminderd tot 6.100.000). De boekwaarde van de in pand gegeven aandelen bedraagt € 214.126k per 30 juni 2016.

## Convenanten

De Vennootschap moet de volgende bankconvenanten respecteren:

- De zekerheden voor de bankleningen moeten bestaan uit een aantal aandelen UCB waarvan de totale beurswaarde meer dan 155% bedraagt van de opgenomen kredietlijnen; op 30 juni 2016 bedroeg deze ratio 197,65% (172,24% per 5 juli 2016)
- De financiële schulden mogen niet meer bedragen dan 30% van de reële waarde van de deelneming in UCB (per 30 juni 2016 bedroeg deze ratio 5,20%)
- De solvabiliteitsratio (eigen vermogen ten opzichte van het balanstotaal op niet geconsolideerde basis) moet groter zijn dan 70% (per 30 juni 2016 bedroeg deze ratio 86,01%).

## Kosten van bankleningen

6 maanden afgesloten op 30 juni 2016	€ 000
Rentelasten	-2.983
Reservatiecommissies	-8
Afschrijving van kosten van schuldherschikking	-651
Mutatie in de reële waarde van een IRS die niet als afdekkingsinstrument is aangemerkt (2.6.)	922
Overboekingen (2.6.)	-1.025
<b>Totaal</b>	<b>-3.745</b>

## 2.6. Derivaten

€ 000	Afdekkingsrenteswap		Renteswap niet aangewezen als afdekking		Totaal renteswaps	
	30/06/16	31/12/15	30/06/16	31/12/15	30/06/16	31/12/15
<b>Notionele bedragen</b>	<b>139.000</b>	-	<b>40.000</b>	<b>80.000</b>	<b>179.000</b>	<b>80.000</b>
<b>Volle reële waarde</b>	<b>-1.208</b>	-	<b>-3.473</b>	<b>-5.865</b>	<b>-4.681</b>	<b>-5.865</b>
Langlopend	-1.208	-	-2.109	-3.262	-3.317	-3.262
Kortlopend	-	-	-1.364	-2.603	-1.364	-2.603
<b>Gelopen rente</b>	-	-	<b>-169</b>	<b>-1.639</b>	<b>-169</b>	<b>-1.639</b>
Te betalen	-	-	-168	-1.725	-168	-1.725
Te ontvangen	-	-	-1	86	-1	86
<b>Zuivere prijs</b>	<b>-1.208</b>	-	<b>-3.304</b>	<b>-4.226</b>	<b>-4.512</b>	<b>-4.226</b>
Uitgestelde belastingen (3.1.)	95	-	260	576	355	576
<b>Zuivere prijs, na belastingen</b>	<b>-1.113</b>	-	<b>-3.044</b>	<b>-3.650</b>	<b>-4.157</b>	<b>-3.650</b>
Zuivere prijs, na belastingen, per eind vorig boekjaar	-	-	3.650	-	3.650	-
<b>Winst/(Verlies) van de periode, na belastingen</b>	<b>-1.113</b>	-	<b>606</b>	-	<b>-507</b>	-
<b>Opgenomen in winst of verlies</b>	-	-	<b>-71</b>	-	<b>-71</b>	-
Winst van de periode	-	-	606	-	606	-
Overboekingen	-	-	-677	-	-677	-
<b>Opgenomen in overige elementen van het totaalresultaat</b>	<b>-1.113</b>	-	<b>677</b>	-	<b>-436</b>	-
Verlies van de periode	-1.113	-	-	-	-1.113	-
Overboeking	-	-	677	-	677	-

De derivaten in de boeken van de Vennootschap bestaan uit drie renteswaps (vlottend ontvangen, vast betalen) die werden afgesloten om het kasstroomrisico in te dekken dat verbonden is aan de bankleningen aan vlottende rente. Per 30 juni 2016 bedroegen de uitstaande notionele bedragen respectievelijk € 40 miljoen (€ 80 miljoen per 31 december 2015), € 82 miljoen (nieuw contract sedert begin maart 2016) en € 57 miljoen (nieuw contract sedert maart 2016).

Met ingang van 1 januari 2015 is de swap van € 40 miljoen boekhoudkundig niet langer verwerkt als afdekkingsinstrument. De mutatie in de reële waarde van deze swap gedurende de eerste zes maanden van het boekjaar 2016 bedroeg € 922k (€ 606k na belastingen) en is boekhoudkundig verwerkt in winst of verlies (in min van de kosten van bankleningen). Het gecumuleerd saldo van de zuivere prijs per 1 januari 2015 (€ -5.534k) wordt overgeboekt van het eigen vermogen naar winst of verlies (kosten van bankleningen) over de resterende looptijd van de swap op basis van de gewogen uitstaande notionele bedragen; voor de eerste zes maanden van het boekjaar 2016 werd een bedrag van € 1.025k (€ 677k na belastingen) in kosten opgenomen.

Om zich in te dekken tegen toekomstige stijgingen van de rente heeft de Vennootschap begin maart twee renteswaps afgesloten met startdatum 2 oktober 2017 (*Deferred Start Swap of « DSS »*) en voor notionele bedragen van respectievelijk € 82 miljoen en € 56 miljoen, die volledig worden afgebouwd tegen medio mei 2021. Beide contracten zijn aangewezen als afdekkingsinstrumenten tegen het kasstroomrisico verbonden aan de onderliggende bankleningen. De effectiviteit van de afdekking werd gedocumenteerd. De mutatie van de reële waarde van deze swaps gedurende de eerste zes maanden van het boekjaar bedroeg € 1.208k (€ 1.113k na belastingen) en is geboekt ten laste van de overige elementen van het totaalresultaat.

De methode om het onderscheid te maken tussen het kortlopend en het langlopend gedeelte van de reële waarde van de derivaten werd verfijnd. Het kortlopend gedeelte bevat de netto rentestromen voor de periode van 12 maanden na rapporteringsdatum.

## 2.7. Overige crediteuren

€ 000	30/06/16	31/12/15
Te ontvangen facturen	-88	-70
Niet geïnde coupons	-751	-749
<b>Totaal</b>	<b>-839</b>	<b>-819</b>

## 3. Winstbelastingen

### 3.1. Uitgestelde belastingvorderingen en -verplichtingen

€ 000	Totaal		Geboekt		Niet geboekt	
	30/06/16	31/12/15	30/06/16	31/12/15	30/06/16	31/12/15
Reserves UCB NV	-18.208	-19.872	-18.208	-19.872	-	-
Niet afgeschreven saldo van kosten van schuldherschikking	-355	-576	-355	-576	-	-
<b>Uitgestelde verplichtingen</b>	<b>-18.563</b>	<b>-20.448</b>	<b>-18.563</b>	<b>-20.448</b>	-	-
Renteswaps	1.534	1.436	355	576	1.179	860
Overdraagbare belastingkredieten	44.779	44.908	-	-	44.779	44.908
<b>Uitgestelde vorderingen</b>	<b>46.313</b>	<b>46.344</b>	<b>355</b>	<b>576</b>	<b>45.958</b>	<b>45.768</b>
<b>Netto uitgestelde verplichtingen</b>			<b>-18.208</b>	<b>-19.872</b>		

### 3.2. Mutaties in de netto uitgestelde belastingverplichtingen

	€ 000
<b>01/01/2016</b>	<b>-19.872</b>
- Mutatie in de reserves van UCB NV	1.489
- Afschrijving van de kosten van schuldherschikking	221
- Mutatie in de reële waarde van een niet als afdekkingsinstrument aangemerkte renteswap	-316
- Overboekingen	348
<b>Totaal winstbelastingen opgenomen in winst of verlies</b>	<b>1.742</b>
- Afdekkingsswaps	95
- Overboekingen	-348
<b>Totaal belastingen opgenomen in overige elementen van het totaalresultaat</b>	<b>-253</b>
<b>Totaal belastingen opgenomen in mutatieoverzicht eigen vermogen (mutatie percentage)</b>	<b>175</b>
<b>30/06/2016</b>	<b>-18.208</b>

### 3.3. Verband tussen de belastinglast en de gerapporteerde winst voor belastingen

Zes maanden afgesloten op 30 juni 2016	€ 000
Winst voor belastingen	104.612
Toepasselijk belastingtarief	33,99%
Theoretische winstbelasting	-35.558
Gerapporteerde winstbelasting	1.742
<b>Verschil tussen theoretische en gerapporteerde winstbelasting</b>	<b>-37.300</b>
Dividenden	-25.452
Aandeel in de winst van UCB	36.958
Niet belastbare dividenden	24.181
Gebruik van overgedragen aftrek definitief belaste inkomsten	-129
Mutatie in de belastbare reserves van UCB NV	1.489
Afschrijving van de kosten van schuldherschikking	221
Mutatie in de reële waarde van de niet als afdekkingsinstrument aangemerkte renteswap	-316
Overboekingen	348
<b>Totaal van de oorzaken van het verschil tussen theoretische en gerapporteerde winstbelasting</b>	<b>37.300</b>

### 4. Algemene kosten

Zes maanden afgesloten op 30 juni 2016	€ 000
Bestuurdersvergoedingen	-55
Verzekering bestuurders	-23
Dagelijks bestuur	-105
Boekhouddiensten	-18
Audit	-4
Juridisch advies	-12
Commissie betaalagent	-18
Bijdrage FSMA	-44
Bijdrage Euronext	-23
Bijdrage Euroclear	-7
Openbaarmakingskosten	-52
Diligent Board	-8
Diverse kosten (sociaal secretariaat, verplaatsingen, post, bank, bureelbenodigdheden, ...)	-4
<b>Totaal</b>	<b>-373</b>

### 5. Winst per aandeel

Aangezien er geen instrumenten met een potentieel verwateringseffect in omloop zijn, zijn de gewone en verwaterde winst per aandeel gelijk. Ze worden berekend door de winst te delen door het gewogen gemiddelde aantal aandelen in omloop tijdens de periode. Gedurende de eerste zes maanden van het boekjaar 2016 is het aantal in omloop zijnde aandelen ongewijzigd gebleven op 44.548.598.

## **VERSLAG VAN DE COMMISSARIS OMTRENT HET BEPERKT NAZICHT VAN DE VERKORTE GECONSOLIDEERDE TUSSENTIJDSE FINANCIËLE INFORMATIE VAN FINANCIÈRE DE TUBIZE NV VOOR DE PERIODE AFGESLOTEN OP 30 JUNI 2016**

### **Inleiding**

Wij hebben een beperkt nazicht uitgevoerd van de *verkorte geconsolideerde tussentijdse financiële informatie* van FINANCIERE DE TUBIZE NV per 30 juni 2016 en over de periode van zes maanden afgesloten op die datum, met inbegrip van het verkort geconsolideerd tussentijds overzicht van winst of verlies en van de overige elementen van het totaalresultaat, de verkorte geconsolideerde tussentijdse balans, het verkort geconsolideerd tussentijds kasstroomoverzicht, het verkort geconsolideerd tussentijds mutatieoverzicht van het eigen vermogen, de grondslagen voor financiële verslaggeving, en geselecteerde toelichtingen.

De Raad van Bestuur is verantwoordelijk dat deze verkorte geconsolideerde tussentijdse financiële informatie is opgesteld en gepresenteerd in overeenstemming met IAS 34 - *Tussentijdse financiële verslaggeving* zoals goedgekeurd door de Europese Unie. Het is onze verantwoordelijkheid om een besluit te formuleren over deze verkorte geconsolideerde tussentijdse financiële informatie op basis van ons beperkt nazicht.

### **Omvang van het beperkt nazicht**

We hebben ons beperkt nazicht uitgevoerd overeenkomstig de norm ISRE (*International Standard on Review Engagements*) 2410, "*Beoordeling van tussentijdse financiële informatie, uitgevoerd door de onafhankelijke auditor van de entiteit*". Een beperkt nazicht van tussentijdse financiële informatie bestaat uit vragen van inlichtingen aan hoofdzakelijk financiële en boekhoudkundige verantwoordelijken, en het toepassen van analytische en andere procedures van nazicht. Een beperkt nazicht is substantieel minder uitgebreid dan een audit uitgevoerd volgens International Standards on Auditing en laat ons bijgevolg niet toe om met zekerheid te stellen dat we kennis hebben van alle belangrijke gegevens die zouden geïdentificeerd zijn indien we een volkomen controle zouden hebben uitgevoerd. We brengen dan ook geen auditverslag uit.

### **Conclusie**

Op basis van ons beperkt nazicht is niets onder onze aandacht gekomen dat ons doet aannemen dat de voorafgaande verkorte geconsolideerde tussentijdse financiële informatie, in alle materiële opzichten, niet opgesteld zou zijn in overeenstemming met IAS 34 - *Tussentijdse financiële verslaggeving* zoals goedgekeurd door de Europese Unie.

Brussel, 27 juli 2016

Mazars Bedrijfsrevisoren CVBA  
Commissaris  
vertegenwoordigd door Xavier DOYEN